
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 «СЕВЕРЯНКА» с. АЯН 

АЯНО-МАЙСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
fe К

27.03.2020г. № 1-18 
с.Аян

Об объявлении нерабочих дней

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», на основании распоряжения 
администрации Аяно-Майского муниципального района от 26.03.2020 № 47-р «Об 
объявлении нерабочих дней», и на основании приказа отдела образования администрации 
Аяно-Майского муниципального района от 26.03.2020 № 25 «Об объявлении нерабочих 
дней», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Аяно-Майского муниципального района 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением 
заработной платы для работников МКДОУ детский сад № 1 «Северянка» с.Аян.

2. Настоящий приказ не распространяется на сторожей (вахтеров) ДОУ.
3. Сторожу (вахтеру) смены:

3.1.Соблюдать тепловой режим в здании ДОУ, противопожарного состояния и 
сохранности имущества и инвентаря.

3.2.В случае возникновения аварийных и внештатных ситуаций (и/или их 
отсутствия) незамедлительно информировать заведующего ДОУ по сотовому 
телефону 8-913-992-6200, ответственного дежурного диспетчерской службы 
муниципального района по телефону 8 (42147) 21-3-39.

4. Воспитателям ДОУ провести информационно-разъяснительную работу с 
родителями о необходимости соблюдения детьми карантинных мероприятий (о 
недопустимости нахождения в общественных местах).

5. Осуществлять прием детей согласно требованиям пункта 11.3 СанПиН 2.4.1.3049- 
13 «Санитарно-эпидемиологические требования устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций» при 
наличии справок о состоянии здоровья. г г

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

о; ^  ̂  г s  V  %  А о s j

Заведующий МКДОУ детский сад № 1 л  п , У ••• ц
«Северянка» с. Аян L !-и  1 С.В. Чибыкова

С приказом ознакомлены:
" Y

io

Г в
г ’у


